УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«19» сентября 2023 г                                                                                                      № 355 -од

с. Малый Атлым

Об участии в районном фестивале молодежных трудовых отрядов

 На основании положения о районном фестивале молодежных трудовых отрядов в

рамках реализации программы воспитания МБОУ «Малоатлымская СОШ», в части

реализации гражданско-патриотического и нравственного и духовного воспитание

воспитания, с целью, поддержки социально-значимых, инновационных, перспективных

проектов, направленных на вовлечение подростков в социальную практику, развития

созидательной активности и реализации потенциала подростков, развития волонтерского

движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие о районном фестивале молодежных трудовых отрядов. (приложение

2).

2. Заместителю директора по воспитательной работе, Тутыниной Д.М.,  обеспечить

участие в мероприятии обучающихся в составе (приложение 1)  29 сентября 2023 года на

базе МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт Приобье.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Тутыниной Д.М., руководителю

молодёжного трудового отряда, учителю биологии и технологии Тутынину А.С.

подготовить:

3.1.  отчет о летней трудовой кампании 2023 годов для участия в конкурсе молодёжных

трудовых отрядов;

3.2. команду для участия в конкурсе молодёжных трудовых отрядов;

3.3. оправить заявку на участие в МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» на адрес

электронной почты ddtpriob@mail.ru до 20 сентября 2023 года.

 4. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор  школы                                    О.В.Афанасьева

Исполнитель:

заместитель директора

по воспитательной работе

Тутынина Дания Магфуровна
8(34678)22485,tutininadm@inbox.ru

Рассылка

Дело - 1экз.

Учебная часть -1экз.

mailto:ddtpriob@mail.ru

приложение 1

к  приказу МБОУ «Малоатлымская СОШ»

№ 355-од от «19» сентября 2023 г

Список участников XIII районного слета волонтеров «Доброе сердце»

1.  Бронникова Арина Андреевна 13.07.2008

2.  Тишенских Анна Юрьевна 14.06.2006

3.  Пичугина Виктория Вячеславовна 28.06.2007

4.  Сергеева Вера Ивановна 03.03.2007

приложение 2

к  приказу МБОУ «Малоатлымская СОШ»

№ 355-од от «19» сентября 2023 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале молодежных трудовых отрядов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный фестиваль молодежных трудовых отрядов (далее – Фестиваль)

проводится в рамках реализации муниципальной программы Октябрьского района

«Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район»,

утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 05.12.2022

№ 2705.

1.2. Настоящее положение определяет цели и задачи, категории участников,

порядок проведения Фестиваля.

1.3. Организаторами Фестиваля являются отдел молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района совместно с МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение».

1.4. Фестиваль проводится 29 сентября 2023 года на базе МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» пгт. Приобье.

2. ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

2.1. Популяризация движения молодежных трудовых отрядов, как эффективной

формы организации молодежи;

2.2. Вовлечение молодежи в деятельность молодежных трудовых отрядов и

мотивация ее к трудовой и социальной активности;

2.3. Развитие творческого потенциала молодых людей и создание условий для

проявления молодежных инициатив;

2.4. Поддержка активной жизненной позиции молодежи.

3. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

3.1. В Фестивале могут принять участие бойцы молодежных трудовых отрядов,

которые хорошо себя проявили в летний период трудовой кампании 2023 года.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

4.1. В Фестивале принимают участие бойцы молодежных трудовых отрядов в

возрасте от 14 до 18 лет, а также руководитель молодежного трудового отряда.

4.2. Количество участников в команде не должно превышать 3 человека + 1

руководитель молодежного трудового отряда.

4.3. Команды, принимающие участие в Фестивале, не должны быть сформированы

из участников районного слета волонтеров «Доброе сердце-2023» (для территорий: пгт.

Приобье, п. Сергино, п. Унъюган).

4.4. Команды, принимающие участие в Фестивале должны иметь собственную

атрибутику: название, девиз, эмблему, форму.

4.5. Заявки на участие в Фестивале принимаются до 20 сентября 2023 года на

электронный адрес: ddtpriob@mail.ru по форме согласно приложению.

Контактный телефон: Контактный телефон: 8-952-715-04-23, Беккер Полина

Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение».

4.6. Прием заявок прекращается при наборе 6 команд.

5. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

5.1. Визитка, представление команды в произвольной форме (время - не более 3

минут);

5.2. Отчет о летней трудовой кампании 2023 года (не более 5-6 минут, каждой

делегации необходимо подготовить и продемонстрировать презентацию).

5.3. Встреча «Профессия –смысл жизни» (на встречу приглашаются люди разных

профессий).

.

6. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Питание и награждение участников осуществляется за счет организаторов

Фестиваля. Оплата проезда участников за счет направляющей стороны. Оплата проезда и

питания руководителей команд за счет командирующей стороны.

mailto:ddtpriob@mail.ru

Приложение

к Положению о районном фестивале

молодежных трудовых отрядов

Заявка

на участие в районном фестивале молодежных трудовых отрядов

Полное наименование организации:

_____________________________________________________________________________

_______

Ф.И.О., телефон руководителя делегации

________________________________________________

Ф.И.О., дата рождения участников:

1. ______________________________

2. ______________________________

3. ______________________________

Приложение 2 к приказу

Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

от 11.09.2023 года № 732-од

Программа

районного фестиваля молодежных трудовых отрядов

       Дата проведения: 29 сентября 2023 года

Место проведения: пгт. Приобье, МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое

поколение»

Время

проведения

Мероприятие Место проведения Ответственный

до 12.30

часов

Заезд участников

Фестиваля, регистрация.

ДДТ

 «Новое поколение»

Руководители

групп

13.00-14.00 Торжественное открытие

фестиваля молодежных

трудовых отрядов.

Вручение

благодарственных писем.

Визитка, представление

команд участников.

Презентации – отчеты о

летней трудовой кампании

2022 года

ДДТ

 «Новое поколение»

Организаторы

Фестиваля

14.00-15.00 Встреча «Профессия –

смысл жизни»

ДДТ

 «Новое поколение»

Руководители

групп

15.00-16.00 Подведение итогов,

закрытие Фестиваля.

ДДТ

 «Новое поколение»

Организаторы

Фестиваля

16.00 Обед Отъезд участников

Фестиваля.

 Руководители

групп

*в программе возможны изменения